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Eläketurvakeskuksen lyhyen aikavälin ennusteen päivitys 20.1.2026 

Eläketurvakeskus (ETK) on päivittänyt vuoden lyhyen aikavälin TyEL-ennuste-
laskelman tammikuussa. Laskelmassa on käytetty ETK:n 16.1.2026 julkaise-
maa suhdanne-ennustetta. Lisäksi laskelmassa on huomioitu joulukuun osa-
ketuottokerroin, toteutuneet eläkevarat ja vakavaraisuudet marraskuun lop-
puun saakka sekä rekisteritietojen perusteella arvioidut eläkemenot vuodelle 
2025. Edellinen ennustelaskelma julkaistiin joulukuussa. 
 
Ennustelaskelma perustuu tällä hetkellä voimassa olevaan lakiin. 

Uusi suhdanne-ennuste 

Edellinen ETK:n suhdanne-ennuste julkaistiin syyskuun alussa. Päivitetyissä 
suhdanneluvuissa näkyy vaimeana jatkunut talouden kehitys. Työttömyysti-
lanne on edelleen heikentynyt loppuvuoden aikana ja talouden arvioidaan 
kehittyvän heikommin kuin aiemmassa ennusteessa. Vuoden 2025 inflaatio 
oli vain 0,3 prosenttia ja alkavanakin vuonna se jää arvion mukaan 1,1 pro-
senttiin. Hintojen hitaamman kasvun seurauksena työeläkeindeksi jää lähes 
prosentin alemmalle tasolle kuin edellisessä ennusteessa. TyEL-MEL-palkka-
summa kasvoi vuonna 2025 noin 2 prosenttia ja kasvun ennustetaan kiihty-
vän lähivuosina noin 4 prosenttiin vuodessa. Alkavan vuoden palkkasumman 
kasvuennustetta on kuitenkin tarkennettu alaspäin edellisestä ennusteesta, ja 
koko ennustejaksolla vuositasoinen palkkasumma on keskimäärin noin 200 
miljoonaa euroa alemmalla tasolla. 

Toteumien ja indeksikehityksen vaikutus eläkemenoihin 

Eläkemenoennuste on päivitetty käyttäen rekisteristä poimittuja toteutuma-
tietoja vuoden 2025 loppuun saakka. Tämä päivitys laski TyEL-MEL:in mu-
kaista kokonaiseläkemenoa noin 20 miljoonaa euroa alemmalle. Päivitetyn 
suhdanne-ennusteen mukaiset pienemmät indeksikorotukset tulevina vuo-
sina laskivat edelleen eläkemenon ennustetta vuodesta 2027 alkaen. Ennus-
tejakson lopussa eläkemenoa on vuositasolla noin 200 miljoonaa euroa vä-
hemmän kuin joulukuun laskelmassa. Eläkemenoennusteen muutokset vai-
kuttavat karkeasti vastaavan suuruisina myös tasattavaan eläkemenoon. Ta-
sattavaan osuuteen vaikuttaa alkuvuosina myös vuodelle 2025 tarkennettu, 
rekisteritietojen perusteella arvioitu rahastoitu vanhuuseläkemeno, joka on 
noin 60 miljoonaa euroa korkeampi kuin aiemmissa laskelmissa. Päivityksen 
seurauksena vuoden 2025 kertoimen qa arvio laski arvosta 0,494215 arvoon 
0,491471. Muidenkin q-kerrointen arviot päättyneelle vuodelle ovat hieman 
tarkentuneet, pääasiassa palkkasumman tarkemman arvion seurauksena. 
 

https://www.etk.fi/wp-content/uploads/2026/01/kt_160126_ulos.xlsx
https://www.etk.fi/wp-content/uploads/2026/01/kt_160126_ulos.xlsx
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Sijoitustuotot ja varojen kehitys 

Joulukuun osaketuottokerroin oli 1,18 prosenttia, ja vuoden 2025 osaketuot-
tokerroin j 13,30 prosenttia. Loppuvuoden hyvät osaketuotot nostivat koko 
vuoden eläkevarojen sijoitustuottoa hieman edellisestä ennustetta korkeam-
malle, arviolta noin 8,4 prosenttiin. Osaketuottosidonnainen lisävakuutusvas-
tuu oli vuoden 2025 lopussa arviolta noin 4,7 miljardia euroa, reilut 100 mil-
joonaa enemmän kuin edellisessä laskelmassa. Marraskuun lähtötason ja jou-
lukuulle arvioidun tuoton perusteella TyEL-MEL-laitosten eläkevarat kasvoivat 
arviolta yhteensä noin 184,7 miljardiin euroon vuoden 2025 lopussa, noin 600 
miljoonaa euroa korkeammiksi kuin vielä joulukuun laskelmassa arvioitiin. 
Keskimääräinen vakavaraisuus vuoden lopussa oli arviolta 131,1 prosenttia, ja 
sen taso pysyisi nykylain puitteissa lähellä tätä tasoa koko ennustejakson 
ajan. 
 
Tasausvastuun arvioitu kehitys jatkuu tässäkin päivityksessä vahvana. Vuoden 
2025 lopussa sen määrä oli noin 12,3 miljardia euroa ja vähimmäismäärän 
ylittävä osa noin 12,2 prosenttia palkkasummasta. Alentunut arvio tasatta-
vasta eläkemenosta kiihdyttää tasausvastuun kasvua edellisestä laskelmasta. 
Nykylain puitteissa sen määrä kasvaisi ennustejakson lopussa yli 28 miljardiin 
euroon ja vähimmäismäärän ylittävä osa 23,6 prosenttiin palkkasummasta. 


